
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Ne Komunen e Prishtines eshte dorezuar kerkesa nr. 05-350/02-60028120 dt. 12.03.2020, e pronarit

Arton Bogiqi, permes s€ ciles kerkohet te caktohen kriteret per nderrimin e destinimit te njesise

banesore 0-71914059-07436-0-464-4-3-0 ZK. Prishtine, ne njesi afariste, nd kuader te nderteses ne

bashkepronesi ne rrugen -'Henri Dunan",.

Komentet lidhur me kete propozim duhet te dorezohen nga data 31.08.2020 deri me 14.09.2020, ne

email adresen: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

N€ baze td Udhezimit Administrativ 0612011 dt.23.05.2017, per Caktimin e Procedurave per P€rgatitjen dhe Shqynimin
e Kerkesave p€r Kushte Nd€rtimore, Lgie Ndertimore dhe Leje Rr€nimi per Kategorin€ e I-r€ dhe te II-te te Ndertimeve,

^ ,;,
neni 1 3, paragrafi 2 dhe 3; brenitra dy"dittine"nga pranimi i komenteve, do t€ vendosen n€ ueb faqen e Komunes, si dhe

Faqe I prej 1

PRIS:lTI:r.'A

Kushtet e propozuara te ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shflytezimit tE tokes: Ndrrim destinimi: prej banimit ne afarizdm

b.v ia rresulluese

c.V ia ndertimore

d. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga kuftjt€ e

parcel€s kadastrale p€rgjate mrges publike

e. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distancen nga

kufiit€ anesor dhe t€ pasm€ te parcel€s kadastrale.

f. P€rqindja e siperfaqes ndertuese ne proporcion me sip€rfaqen e

parcel€s kadastrale (l SHP)

g. Pdrqindja e sip€rfaqes bruto nd€rtuese mbi toke ne proporcion
me siperfaqen e parcelds kadastrale (ISPN)

h. P€rqindja e sipdrfaqes se gjelberuar n€ proporcion me

siperfaqen e parcel€s kadastrale (ISHGJ)

i. Perqindja e sip€rfaqes s€ pErdorshme ndntokdsore ne proporcion
me sip€rfaqen e parcelEs kadastrale (ISHN)

j Numri i hapesirave per vendparkime t€ automjeteve

k. E drejta e ndrigimit natyror per dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje td pakufizuar ne mrgE publike dhe infrastruktur€ publike?

Po- tr Jo- n Nukaplikohet- tr

m. Shfrytezimi i propozuar a do te gjenerojd ndotje td mjedisit apo zhurmd me t€ madhe se sa zona per rreth?

Po-tr Jo-tr Nukaplikohet-tr Sqaro:

n. A esht6 ndonjd nga punet nd€rtimore nE Zona te Mbrojtura, Zonatd Veganta ose Zona td Veganta t€ Mbrojtura?

Po-tr Jo-tr Nukaplikohet-tr Sqaro:

Komuna e Prishtinds

w

sh€nuar me larte.

Ndnshkrimi i


